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Policyدوربرگردان اروپا در برجام

حضــور رئیس جمهــور و وزیــر خارجه 
کشورمان در نیویورك با اتفاقات و حواشى 
جالب توجهى روبه رو شده است. مهم ترین 
آن «دوربرگردان سه کشــور اروپایى در 

برجام» بوده است!
سه کشور اروپایى فرانسه، انگلیس و آلمان 
روز دوشنبه در بیانیه اى مشترك از تهران 
خواستند تا در مورد برنامه هاى هسته اى و 
موشکى خود و موضوعات امنیتى منطقه به 
مذاکره بپردازد. در این بیانیه آمده اســت: 
«زمان آن فرا رسیده اســت که ایران یک 
چارچوب مذاکره بلندمــدت براى برنامه 
هسته اى خود و همچنین موضوعات امنیت 
منطقه اى که شامل برنامه هاى موشکى آن 

است را بپذیرد.»
این بیانیه با دیــدار 90 دقیقه اى روحانى 
و مکــرون در نیویــورك هم زمان شــد. 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان 
هم در پیام توئیتــرى و در واکنش به این 
دوربرگردان اروپایى نوشت: «از ماه مه سال 
2018 تا کنون سه کشور اروپایى (انگلیس، 
فرانســه و آلمان) بدون اجــازه آمریکا در 
اجراى تعهدات خود به برجام ناکام بوده اند. 
راه حل این ناتوانى: اراده جامع براى ایجاد 
مســیر مســتقل، عدم تکرار طوطى وار 
ادعاهاى پوچ آمریکا و عدم ناســازگارى با 

برنامه جامع اقدام مشترك است.»
ظریف در پاسخ ادعاى کشورهاى اروپایى 
براى توافق جدید هسته اى با ایران نوشت: 
هیچ گونه توافق جدیدى پیش از پایبندى 
به توافق کنونى وجود نخواهد داشت. ظریف 
آب پاکى را روى دست اروپایى ها ریخت و 
گفت که امکان مذاکره مجدد براى رسیدن 
به توافق جدید وجود نــدارد. وزیر خارجه 
همچنین صراحتاً تاکید کــرد که امکان 

دیدار روحانى و ترامپ نیز وجود ندارد.
دونالد ترامپ رئیس جمهــور آمریکا هم 
شامگاه سه شنبه پس از دیدار با عبدالفتاح 
السیسى، رئیس جمهور مصر در نیویورك 
در پاســخ به ســوالى مبنى بر اینکه آیا با 
رئیس جمهور فرانســه درباره ایران دیدار 
خواهد کــرد؟ گفــت: امانوئــل مکرون 
دوست من اســت و همیشــه مى تواند با 
من دیدار داشته باشد، اما ما برنامه کارى 
بسیار شــلوغى داریم و متاسفانه مجبور 
شــدیم برخى از آن ها را لغو کنیم. ترامپ 
در پاسخ به ســوالى درباره تلاش امانوئل 
مکرون براى میانجى گــرى میان تهران 
و واشــنگتن و اینکه آیا او از این تلاش ها 
حمایت مى کند؟ گفت: ما نیازمند میانجى 
نیستیم. ایران مى خواهد کارى انجام دهد 
و من فکر نمى کنم که به میانجى نیاز داشته 
باشیم. او دوست من اســت، اما به دنبال 
میانجى نیســتیم. او همچنین در پاسخ 
به ســوالى درباره احتمال دیدار با حسن 
روحانى رئیس جمهورى ایران در نیویورك 
تصریح کــرد: ما هیچ برنامــه کارى براى 
این دیدار نداریم. برخى گفته اند که آن ها 
مایل به دیدار هستند. صحبت هایى درباره 
یمن وجود داشــت. خیلى ناگهانى آن ها 
مى خواهند از یمن خارج شوند و این چیز 
خوبى است. من این را مدتى پیش شنیدم. 
بد نیست بدانید ترامپ بعد از دیدار با عمران 
خان، نخســت وزیر پاکســتان هم ضمن 
ناعادلانه خواندن نحــوه انتخاب برندگان 
جایزه صلح نوبل و تردید درباره شفافیت 
عملکرد این کمیته گفت که سزاوار دریافت 

این جایزه است!
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

شرط آنکه رفتارشان تغییر کند، استقبال مى کند. 
در عین حال براى رسیدن به نقطه عطفى در راستاى 
ایجاد صلح در منطقه به ویژه میان کشورهاى مهم 
منطقه از جمله ایران و عربستان نیاز داریم تا ابتدا 
برخى گفت وگوهاى دو جانبه و مســیرهایى براى 
تعامل کلید بخورد. به عبارتى اگر بخواهیم ایده ها 
و پیشــنهادات مان درباره ایجــاد صلح منطقه اى 
صرفاً روى کاغذ نماند، نیاز است معادلات سیاسى و 
امنیتى میان ایران و کشورهاى منطقه در سطح دو 
جانبه ابتدا بهبود یابد تا صحبت از ائتلاف سازى آن 
هم در منطقه به هم ریخته خلیج فارس امکان پذیر 
شــود. در این میان بهبود روابط ایران و عربستان 
پیش درآمدى بر هموارسازى این مسیر است. لذا 
تا وقتى تهران و ریاض مناســبات خود را به حالت 
عادى باز نگردانند و مســیر گفت وگو را نگشایند 
هرگونه پیشــنهاد براى ائتلاف یا آشتى و صلح در 
منطقه احتمالاً به سرنوشــت ایده هاى قبلى دچار 
خواهد شد. عربســتان در بحث آرامکو دریافت که 
با بهانه هاى جعلى نمى تواند آن هم توســط یک 
کشــور فرامنطقه اى ایران را متهم کند یا علیه آن 
جنگى به راه اندازد. از این رو امروز ریاض تنهاست. 
آمریکا، چین و روســیه از حمایت عربســتان در 
تحولات اخیر اجتنــاب کردند از ایــن رو تنها راه 
براى عربســتان این اســت که با ایــران به تفاهم 
برســد چرا که خودش به تنهایى امــکان مقابله 
با ایران را نــدارد. در عین حــال در چنین فضایى 
ایران ضمن طرح ابتکار ائتلاف امید باید شــرایط 
را براى ورود عربســتان بر صحنه تعامل باز کند و 
این اتفاق مى تواند یک بازى برد برد براى دو طرف 

باشد.
محورهاى طرح صلح هرمز

در واقع طرح «طرح ائتــلاف امید، ابتکار 
صلح هرمز» ایران حاوى چند محور کلیدى است:

1- حــل چالش هــاى امنیتى منطقه مســتلزم 
شکل گیرى ساختار بومى مشترك براى پیشگیرى 
از شکل گیرى بحران هاى امنیتى و رفع چالش هاى 
احتمالى است. آمریکایى ها تاکنون با سوء استفاده 
از فقدان ســازوکار بومى براى برقرارى امنیت در 
منطقه با تمرکز بر ایجاد اختلاف میان کشورهاى 
این حوزه و هراس افکنــى، حضور نظامى خود را با 
هزینه کشورهاى منطقه به صورت روزافزون توسعه 
داده اند و با ایجاد بحران هاى تصنعى از شکل گیرى 
امنیت و ثبات پایدار در حوزه خلیج فارس جلوگیرى 
کرده اند. در حالى که طرح ایران ضامن امنیت همه 

کشورهاى منطقه است.
2- جمهورى اسلامى ایران همواره از راهبرد ایجاد 
ســازوکارهاى امنیتى بومى با مشارکت مجموعه 
کشورهاى منطقه که بتواند از منافع جمعى حراست 
کند و مانعى براى حضور و آتش افروزى بیگانگان 

شود، حمایت کرده است.
3- جامعه بین المللى بر اساس تجربه جنگ میان 
ایران و عــراق که مجموعه کشــورهاى منطقه را 
به صورت مستقیم و غیرمســتقیم درگیر کرد، به 
این نتیجه رســید که ایجاد امنیت پایدار صرفاً با 
بهره گیرى از ظرفیت هاى بومى و اجماع منطقه اى 
قابل تحقق است، اماتاکنون و به دلایل مختلف این 
رویکرد در منطقه خلیج فارس به فعلیت نرسیده که 
مهم ترین دلیل آن را بایــد در مغایرت آن با منافع 
وسلطه جویى برخى قدرت هاى فرامنطقه اى و به 
ویژه آمریکا جست وجو کرد. دولت آمریکا بر اساس 
راهبرد تــداوم حضور حداکثرى و فروش ســلاح 
به کشــورهاى منطقه درصدد ناامــن جلوه دادن 
شرایط هوانوردى و کشتیرانى در آبراه خلیج فارس 
و ایجاد ائتلاف براى به اصطــلاح تأمین امنیت در 
منطقه است. بدون شک اصلى ترین عامل ناامنى 
در خلیج فارس، حضور پرتعداد و نامشروع ناوگان 
نظامى آمریکا در منطقه بوده و به طور قطع با پایان 
یافتن آن و حضور فعال کشورهاى حوزه خلیج فارس 
در فرآیند تأمین امنیت همه جانبه نیازى به حضور 
سایر کشورها و شکل گیرى ائتلاف هاى بى حاصل 
و پرهزینه نخواهد بــود. قطعنامه 598 و بند 8 آن 
حاصل تجربیات طولانى و خســارت بار ناشــى از 
منازعات منطقه اى و با هدف پایان دادن به جنگى 
طولانى شکل گرفت و یکى از اهداف آن فراهم شدن 
بســتر قانونى و مورد اجماع براى ایجاد ترتیبات 
امنیتى پایدار در منطقه بوده است. پیشنهاد ایران 
در ســالروز دفاع مقدس بازخوانى تجربیات تلخ و 
خسارت بار گذشته و تاکید بر ضرورت جلوگیرى 
از شــکل گیرى شرایط مشــابه از طریق همکارى 
و مشــارکت همه کشــورهاى منطقه است. این 
طرح ضمن آن که محملى قانونــى و مورد اجماع 
بین المللى براى پایان دادن به شرارت هاى مستمر 
کشورهاى بیگانه و به ویژه آمریکا در منطقه است، 
آغازى براى رفع تنش ها و سوء تفاهم هاى موجود 
و اســتقرار امنیت و ثبات پایــدار در خلیج فارس

 است.

بوریس جانسون خواستار توافق جدید با ایران شدشرط دریافت تابعیت فرزندان مردان خارجىصاحبان تریبون ها فهم درستى از شرایط داشته باشند
رئیس مجلس شوراى اسلامى در جلسه علنى صبح دیروز مجلس شوراى اسلامى اظهار 
کرد: روشن است که در شرایط حساس که ملت ایران با استقامت جلوى زیاده خواهى آمریکا 
ایستاده است، انتظار داشته باشیم که صاحبان تریبون ها و رسانه ها فهم درستى از شرایط 
سخت اقتصادى کشور داشته باشند. لطمه وارد نکردن به وحدت ملى توقعى حداقلى است. 
آیا فحش و توهین به مجلس به عنوان مهم ترین رکن مردم ســالارى نظام، جزو خواسته 
آمریکا و اسرائیل است؟ لاریجانى افزود: کســانى که این روش را برگزیده اند با نظریه امام 

(ره) و رهبرى معظم صریحاً مخالفت کرده اند زیرا آن ها مجلس را در رأس امور دانسته اند.

نمایندگان مجلس لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانى با مردان خارجى را جهت تأمین نظر شوراى نگهبان اصلاح کردند. نمایندگان مجلس 
شوراى اسلامى در جریان رفع ایراد شوراى نگهبان از این لایحه تبصره 2 ماده واحده آن را 
به این شرح اصلاح کردند: افراد فاقد تابعیتى که خود و حداقل یکى از والدینشان در ایران 
متولد شده باشند مى توانند پس از رسیدن به سن 18 سال تمام شمسى تابعیت ایرانى را 
تقاضا کنند که در صورت نداشتن سوءپیشینه کیفرى و نیز نداشتن مشکل امنیتى (به 

تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه) به تابعیت ایران پذیرفته مى شوند.

هم زمان با حضور سران کشورهاى دنیا در نیویورك براى شرکت در اجلاس مجمع عمومى 
سازمان ملل متحد نخست وزیر انگلیس در مصاحبه با اسکاى نیوز گفت: «ما به کارهایى که 
ایرانى ها انجام دادند چطور پاسخ مى دهیم؟ کارى که انگلیس انجام مى دهد تلاش براى 
گردهم آوردن طرف ها و تنش زدایى اســت.» وى اضافه کرد: «صرف نظر از اینکه دلایل 
مخالفت شما با توافق هسته اى قدیمى با ایران چیست، وقت حرکت به سمت عقد توافقى 
جدید اســت». دونالد ترامپ لحظاتى بعد از اظهارات جانسون گفت با نظر او درباره لزوم 

توافق هسته اى جدید با ایران موافق است. 

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

جلســه علنى روز گذشــته مجلس یک 
میهمان ویژه داشت و البته کلى نطق هاى 
انتقادى و تند و تیز که با گلایه هاى رئیس 
مجلس آغاز شــد و در ادامــه نمایندگان 
مجلس نیز موضوعاتى را در قالب تذکر و 

نطق پیش از دستور مطرح کردند.
در روزهاى گذشــته ماجراى بــرادرزاده 
ماساژور پروانه سلحشــورى، سر و صداى 
زیادى به پا کرد و هرچند در نهایت مشخص 
شد که همه چیز ساختگى و تهمت بوده، اما 
برخى نمایندگان از سکوت رئیس مجلس 
دراین بــاره گلایه کردند. جلســه دیروز 
بهارســتان با ســخنرانى سرلشکر باقرى 
آغاز شد و لاریجانى با نطقى انتقادى آن را 
ادامه داد. لاریجانى در این نطق از اتهاماتى 
که اخیراً به نمایندگان زده مى شود آن هم 
با تکیه بر اخبار منتشــر شــده در برخى 
رســانه هاى ضدانقلاب انتقــاد کرد. این 
سخنان رئیس مجلس با تشکر و همراهى 

برخى نمایندگان همراه شد.
ســخنرانى سرلشــکر در 

بهارستان
اما میهمان ویژه مجلس هم زمان 
با حضور رئیس جمهور و وزیر خارجه کشور 
در نیویورك براى حضور در نشست مجمع 
سازمان ملل، به تمام کشورهایى که خیال 
تجاوز به ایران دارند، هشدار قاطعانه داد و از 
امارات و عربستان هم خواست که به دامان 
اسلام برگردند. سرلشکر باقرى به مناسبت 
هفته دفاع مقدس از سال هاى جنگ یاد و 
اشاره کرد که «کشور ما در جنگ تحمیلى 
وقتى مورد تجاوز قرار گرفت به گونه دیگرى 
عمل کرد و کارنامه دیگرى از خود نشــان 
داد. دشمن و استکبار جهانى این انقلاب 
را تحمل نکرد و با تمام قوا پشت کشورى 
ایســتاد که انگیزه اى براى تجاوز به کشور 

را داشت.»
رئیس ستادکل نیروهاى مسلح همچنین 
به «بى وفایى» مسبوق به سابقه اروپایى ها 
اشاره کرد و گفت: «کشورهایى مثل فرانسه 
و آلمان و کشورهایى که به تعهدات خود 

در برجام عمل نمى کنند و امروز شاهد آن 
هستیم که بیانیه صادر مى کند، در آن زمان 

هم در کنار صدام قرار داشتند.»
سرلشــکر باقرى با بیان اینکــه تکلیف ما 
با دشمن روشن اســت، گفت: به آمریکا و 
صهیونیست ها بارها اعلام کرده ایم که اگر 
نیت، اراده یا اقدامى براى تجاوز به کشــور 
داشته باشند با قاطعیت در برابر آن خواهیم 
ایســتاد مانند رفتارى که با پهپاد متجاوز 
آمریکایى، شناور متخلف انگلیسى در کنار 
ناو انگلیسى صورت گرفت. نتیجه تجاوز به 
این کشور قطعاً انهدام و اسارت خواهد بود.

و ســخن پایانى سرلشــکر با کشورهاى 
همســایه و خطاب به آن ها بود که با یک 
توصیه همراه شد: «باکشورهاى همسایه 
خود در منطقــه هیچ دشــمنى نداریم. 
عربستان و امارات که در رأس کشورهاى 
توطئه گر علیه مــا در منطقه هســتند، 
کشورهایى اسلامى هســتند که راه را گم 
کرده اند و باید به دامان اسلام و به نزدیکى 
و همراهى با ایران برگردنــد و تنها در این 

صورت است که شــاهد امنیت و آبادى در 
منطقه خواهیم بود.»

مجلس در حمایت از مجلس
اما داســتان هجمه بــه مجلس 
و تهمت زنى به برخى نماینــدگان که در 
روزهاى گذشته هم اوج گرفت، به یکى از 
سوژه هاى اصلى نطق هاى نمایندگان در 
صحن علنى روز گذشته مجلس تبدیل شد.

محمدرضا صباغیــان از نمایندگانى بود 
که تریبونش براى بیان تذکر باز شده بود. 
او به تهمت زنى هایــى که به نمایندگان به 
بهانه تصویب نشدن فوریت طرح شفافیت 
آراء زده شد اشاره کرد و خطاب به رئیس 
مجلس گفت: «آقــاى مداحى از مجلس 
شــفافیت را خواســتار شــده است، من 
خواهش مى کنم آقایان حرمت مجلس را 
نگه دارند. اگر چه ممکن است درخواست 
شــفافیت از مجلس حق باشــد، اما باید 
حرمت مجلس رعایت شود. سؤال من این 
است که همین آقایان واعظ و مداح براى 
منبر رفتن چقدر پول مى گیرند. در حوزه 

انتخابیه من براى 45 دقیقه، چند میلیون 
پول مى گیرند، چرا به جــاى تهمت زدن 
به مجلس به مســائل مربوط به خودشان 
نمى پردازند. شفافیت را از خود آغاز کنند.»

غلامرضا کاتب هم در تذکــرى گفت: در 
هیچ دورانى به اندازه مجلس دهم قوانین 
مرتبط با شفافیت به تصویب نرسید و مقرر 
شد حقوق و مزایاى مسئولان قواى مختلف 
در سامانه اى ثبت شود که این موضوع در 
قانون برنامه ششم توسعه به تصویب رسید 

و دستگاه ها در حال اجراى آن هستند.
نــادر قاضى پــور نماینده ارومیــه هم در 
جریان بررسى طرح اصلاح موادى از قانون 
انتخابات مجلس خواستار محدود نکردن 
نمایندگان شــد و گفت: محدودیت ایجاد 
کردن براى کسانى که قصد کاندیداتورى 
در انتخابات مجلس را دارند، اشتباه است، 
برخى از غرب، باکو، هندوستان و ... مدرك 
دانشگاهى گرفته اند و اگر نتوانند کاندیداى 
انتخابات مجلس شــوراى اسلامى شوند 

بى انصافى است.

علیرضا ســلیمى، نماینده محلات هم در 
تذکرى ضمن حمایت از ســخنان رئیس 
مجلــس در دفاع از شــأن نماینــدگان و 
مجلس، گفت: شأن مجلس موارد دیگرى 
هم است. در این خط اعتبارى 15 میلیارد 
دلارى، مجلس کجاى ماجراست؟ کجاى 
کاریم؟ ما اینجا هم باید شــأن مجلس را 
رعایت کنیم. بودجــه را تصویب مى کنیم 
ولى 60 درصد انحراف دارد، اینجا شــأن 
مجلس کجاست؟ لاریجانى رئیس مجلس 
در پاسخ به این تذکر گفت: هرچیزى را باید 
سرجاى خودش بحث کرد. به بحث خط 
اعتبارى اشاره کردید، اصلا خط اعتبارى 
وجود ندارد. الان این بحث را شما مى گویید 
و در رسانه ها مطرح مى شود درحالى که نه 

به دار است نه به بار.
وقتى لاریجانى به صدا و سیما 

معترض مى شود
رئیس مجلس البته پس از مدت ها سکوت، 
دیروز ســردرد و دل و گلایه هایش از صدا 
و سیما هم باز شــد. لاریجانى با انتقاد از 
عملکرد صدا و سیما و انتقاداتى که به لایحه 
تجارت مطرح شده است، گفت: متاسفانه 
قضاوت هاى ناصحیح در مورد لایحه تجارت 

ابراز داشتند و امر عجیبى است. 
وقتى مجلس به یک قانون مادر در اقتصاد 
کشور ورود مى کند و بدون آنکه سوابق امر 
را بدانند، سروصدا در رسانه ها راه مى اندازند 
که چنین و چنان بوده و وقتى مجلس ورود 
نمى کند، باز ماجرا درست مى کنند، چرا در 
مسائل اقتصادى مجلس وارد نمى شود... 
حکمرانى در سطح قانون گذارى از جنس 
امور فکاهى نیست که دستاویز یک مجرى 
کم اطلاع شود و آن را وسیله هجوگویى قرار 
دهد و هر و کر راه بیندازند و متاسفانه برخى 
همکاران هم در این زمینه رعایت شــأن 

مجلس را نکردند. 
به هــر تقدیــر از آقاى عســکرى رئیس 
محترم صدا و سیما هم مى خواهم به این 
وضع نابســامان شخصاً رســیدگى کند. 
وظیفه صدا و ســیما در حکمرانى خوب 
این اســت که زمینه تحقق قانون را فراهم

 کند.
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افتتاحیه هفتمین 
اجلاســیه مجلس 
خبــرگان رهبرى 
(دوره پنجم) روز گذشته برگزار شد. اجلاسیه ششم 
اسفندماه سال گذشته برگزار شده بود. آن هم در حالى 
که تحت تأثیر غیاب رئیس جمهورى و دو تن از اعضاى 
فقید و با ســابقه این مجلس قرار داشــت. هم زمان با 
ششمین اجلاسیه، رئیس جمهورى در سفر مهم عراق 
حضور داشت و دیروز هم که اجلاسیه هفتم برگزار شد، 
رئیس جمهور بازهم در سفر بود و این بار در سفر مهم

 نیویورك.
در اجلاسیه قبلى؛ قاب عکس هاى آیات سیدمحمود 
هاشــمى شــاهرودى و محمد مؤمن بر روى یکى از 
صندلى هاى هیئت رئیســه و نیز صندلى هاى صحن 
مجلس، قرار داده شده بود تا یاد و خاطره این دو عضو 
فقید مجلس خبرگان رهبرى گرامى داشته شود. دیروز 

از قاب عکس روى صندلى خبرى نبود.
افتتاحیه با ســخنان آیت اله جنتى همراه شد. رئیس 
مجلس خبرگان رهبرى با بیان اینکه امســال ســال 
فوق العاده اى است که با هیچ سالى قابل مقایسه نیست، 
گفت: در این سال پیروزى هاى زیادى نصیب انقلاب 
اســلامى شــده و رخدادهاى زیادى در آن به وقوع 

پیوسته است.
جنتى درباره راهپیمایى اربعیــن و تأمین امنیت این 
راهپیمایى باشکوه هم سخن گفت و تاکید کرد: دشمن 

هیچ غلطى نمى تواند بکند.
آیت اله جنتــى چندکلامى هم در باب رشــادت هاى 
فرزندان ایران در ســال هاى دفاع مقــدس آن هم با 
دست هاى خالى سخن گفت و سپس نوبت به شرایط 

امروز کشور و گلایه ها رسید.
رئیس مجلس خبــرگان با بیــان اینکــه پولدارها و 
پولخوارها و غارتگرها در داخل و خارج تلاش مى کنند 
تا مردم مستمند باشند و علیه نظام شورش کنند، گفت: 
دشمنان به دنبال این هستند که مردم به نظام آسیب 
بزنند و به عنوان عاملى در جهت تحقق اهداف دشمن 
مورد اســتفاده قرار گیرند، اما امسال سال رونق تولید 
است و ما باید نیازهاى مردم را تأمین کنیم ولى جاى 

این سیاست در ایران امروز خالى است.
جنتى تاکید کرد: برخــى نمى خواهند این امر تحقق 
یابد تا جایى که سال گذشــته هجده میلیارد دلار به 
جیب دلالان ریخته شده است و اروپایى ها نیز وعده سر 

خرمن به ما مى دهند و کمکى به ما نمى کنند.
رئیس مجلس خبرگان رهبرى تصریح کرد: اما مردم 
نباید بى تفاوت باشــند و نباید اجازه دهیم که ناامید 

شوند. مردم باید مطالبه گر باشند؛ چرا که اگر ایستادند و 
مطالبه گرى کردند دیگران مجبور مى شوند به حرفشان 
گوش دهند، هر چند که بى تعارف من به مدیران فعلى 
هیچ امیدى ندارم. ما براى روزى کار مى کنیم که اینها 
با مدیران جوان و انقلابى جایگزین شوند تا از این خفت 

و گرفتارى که دچارش شده ایم رها شویم.
هرچند منطقه فعلاً اوضاع آرامى نــدارد و خاورمیانه 
در آتش تنش و احتمالات جنگى مى ســوزد و شرایط 
ملتهب اســت، اما از نظر آیت اله همه چیز آرام است: 
«امروز دوران ما دوران خوب و عجیب و غریبى است. 
امروز در یمن مردم ایســتادگى کردند و با موشــک 
تشــکیلات آرامکو را هدف قرار دادنــد و این نتیجه 
ایستادگى است که قدرت لعنتى آل سعود را تضعیف 

کرده است.»
اما در شــرایطى که رئیس جمهور به نیویورك رفته و 
احتمال دیدار روساى جمهور ایران و آمریکا در حاشیه 
نشست مجمع سازمان ملل نیز در روزهاى گذشته به 
کرات تکرار شد و درباره آن گمانه زنى صورت گرفت و 
حتى مجرى سى.ان.ان از قول ظریف گفت که شرایط 
براى دیدار و مذاکره به شــرط ها و شــروط ها فراهم 
اســت، اما رئیس مجلس خبرگان همچنــان تاکید 
دارد «در ایران برخى آدم هاى نــادان و جاهل دنبال 

مذاکره با آمریکا هســتند». جنتى گفت: «در مذاکره 
ما برنده نیستیم، بلکه باید حرف شنوى آنان را بکنیم. 
مى خواهند دســت ما را ببندند و ما را تسلیم  کنند و 
یکى یکى توان هاى ما را محدود کنند، از توان موشکى 

گرفته تا سایر موارد. 
پس سخنان رهبرى در این زمینه که در شرایط فعلى 
اهل مذاکره نیستیم نشــان دهنده هدایت داهیانه و 
مقاومت کردن نظام جمهورى اسلامى است.»جنتى در 
بخش دیگرى از سخنان خود هم به انتخابات پیش رو 
در اســفندماه اشاره کرد و با اشــاره به خط قرمزهاى 
شوراى نگهبان در بررسى صلاحیت ها، گفت: یک عده 
با پول هاى کثیف مى خواهند وارد مجلس شوند و این 

خط قرمز ما در شوراى نگهبان است.
 ما تحت تأثیر افکار جریان هاى سیاسى قرار نمى گیریم. 
پس کسى انتظار نداشته باشد ما کســانى را به دلیل 
اینکه عده اى با آن ها دشــمن هســتند ردشان کنیم 
یا کســانى را که عده اى با آنان دوست هستند، تأیید 
کنیم ما براى رضایت خداوند کار مى کنیم نه خوشامد 
افراد.یک امتیاز دبیرى و ریاســت هم زمان شــوراى 
نگهبان و خبرگان همین است که از تریبون خبرگان 
مى شــود دربــاره خط قرمزهــاى شــوراى نگهبان 

حرف زد!

در حاشیه افتتاحیه هفتمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبرى؛

دوران خوب و عجیب و غریب منطقه!
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